CONSIDERANDO o Decreto datado publicado na Edição 
nº 5.351 do Diário Oficial do Município de 26-05-2022, e republicado na 
Edição nº 5.367, do Diário Oficial do Município de 21-06-2022, que 
homologou o Resultado Final do Concurso Público para provimento de 124 
(cento e vinte quatro) vagas e formação de cadastro de reserva, para o cargo 
de Especialista em Saúde – Médico (Nível Superior) da Secretaria Municipal 
de Saúde – SEMSA, objeto do Edital nº 001/2021 – Prefeitura de Manaus; 

CONSIDERANDO os artigos 70 e 75 da Lei nº 1.118, de 01 de